
 
Zarządzenie Nr 401/2018 

Prezydenta Miasta Leszna z dnia 13 sierpnia 2018 roku 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 

 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1, pkt 3 - 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077) oraz na podstawie § 10 pkt 3 i pkt 4 Uchwały 
Nr XLIII/595/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwały 
budżetowej miasta Leszna na rok 2018, Prezydent Miasta Leszna zarządza co następuje: 
 

§ 1 
1. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2018 po stronie dochodów 

o kwotę  18.776,24 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1  do niniejszego zarządzenia. 
2. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2018 po stronie wydatków 

o kwotę 18.776,24 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 i nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
1. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie dochodów: 

a) dochody wykazane w § 1 ust. 1 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
wynoszą 421.154.157,43 zł,   

      z tego: 
 dochody miasta w wysokości       285.831.230,79 zł, 
 dochody powiatu  w wysokości    135.322.926,64 zł, 

b) dochody wykazane w § 1 ust. 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
obejmują:   

 dochody bieżące w kwocie          352.829.727,08 zł, 
 dochody majątkowe w kwocie       68.324.430,35 zł, 

c) dotacje wykazane w § 1 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 
roku obejmujące dotacje na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.913.905,67 zł. 

 
2. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie wydatków: 

a) wydatki wykazane w § 2 ust. 1 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
wynoszą 455.968.567,43 zł,  

      z tego: 
 wydatki miasta w wysokości       292.719.437,52 zł, 
 wydatki powiatu  w wysokości    163.249.129,91 zł, 

b) wydatki wykazane w § 2 ust. 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
przeznacza się łącznie na:   

 wydatki bieżące kwotę                358.134.647,79 zł, 
 wydatki majątkowe kwotę            97.833.919,64 zł, 

c) wydatki wykazane w § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 
roku obejmujące wydatki na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.913.905,67 zł. 
 
 
 



c) dotacje wykazane w § 6 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
wynoszą 57.832.383,37 zł, z tego: 

 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 
23.502.812,38 zł, 

 dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
34.329.570,99 zł.   

 
  § 3 
 

1. Dokonuje się uruchomienia rezerwy celowej na udział Miasta w realizacji zadania 
publicznego w ramach inicjatyw lokalnych w wysokości 9.000,00 zł.   

 
2. Kwota ww. rezerwy celowej, po dokonanym uruchomieniu, wynosi 125.723,65 zł.   

 
 

  § 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 

   Prezydent Miasta Leszna 
 

                                                                   Łukasz Borowiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Zarządzenia nr 401/2018 Prezydenta Miasta Leszna  

z dnia 13 sierpnia 2018 roku w sprawie zmian  
w budżecie miasta Leszna na rok 2018 

 
 

Prezydent Miasta Leszna dokonuje zmian w budżecie miasta Leszna  
na rok 2018, które polegające na:  

1) zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80153 o kwotę 196,56 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2018 roku, nr FB-I.3111.166.2018.8 z przeznaczeniem 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 
oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie 
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust.2 pkt 1 i ust. 3 pkt 
1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (zadania 
zlecone powiatowi),  

2) zwiększeniu w dz. 801 rozdz. 80153 o kwotę 18.579,68 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 sierpnia 2018 roku, nr FB-I.3111.166.2018.8 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, 
ust.2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (zadania zlecone powiatowi), 

3) przeniesieniu środków po stronie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 
budżetowej oraz zadaniami: 
- dz.710 rozdz. 70005 na kwotę 26.498,00 zł o charakterze porządkującym budżet 

w zakresie wydatków związanych z rewitalizacją miasta i zadań związanych 
z planowaniem przestrzennym (zadania własne gminy), 

- w dz. 801 rozdz. 80115 i rozdz. 80120 na kwotę 1.705,00 zł o charakterze 
porządkującym budżet w zakresie bieżącego funkcjonowania Jednostek 
Oświatowych, w tym na kwotę 1.700,00 zł związanego realizacją projektu unijnego 
pn.: „Patrzę w przyszłość, profesjonalne praktyki w Irlandii kluczem mobilności 
zawodowej” (zadania własne powiatu), 

- w dz. 921 rozdz. 92195 na kwotę 9.900,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z festiwalem muzyki barokowej (zadania własne 
gminy), 

- w dz. 926 rozdz. 92605 i rozdz. 92695 o charakterze porządkującym budżet w celu 
wyodrębnieniu środków na zwrot dotacji do Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Dnia 29.08.2014 roku miasto Leszno podpisało umowę 
nr 2014/0250/0333/SubA/DIS/T o dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
pn: „Budowa lodowiska sztucznie mrożonego wraz z budynkiem usługowo-
socjalnym w Lesznie” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. W związku 
z  tym, że wykonawca inwestycji nie wywiązał się z umowy, nałożona została na 
niego kara pieniężna, która wpłynęła na konto Miasta w łącznej wysokości 
50.035,85 zł. Zgodnie z zapisami umowy z FRKF dochód w części proporcjonalnej 
należy przekazać w ciągu 14 dni na rachunek FRKF (zadania własne gminy). 



4) uruchomieniu rezerwy celowej w wysokości 9.000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje 
zadania publicznego w ramach inicjatyw lokalnych pt. „Kolorowe podwórko – 
Leszczyńskich 20”  (dz. 900 rozdz. 90095). 

 
Opracował: 
Wydział Budżetu 
 
 


